c
&AM

AYUNTAMIENTO DE

Ostoles

Comunidad de Madrid

Los datos correspondientes al Periodo medio de pago a proveedores del mes de OCTUBRE/2025 del Patronato Municipal de Escuelas

Infantiles son los siguientes:

gSlegeee v E

dPEEEH »®

£

PEMECIIPRIED G

DNuevoca'Icqu S0 Generar XML
ETN

PERIODOS CALCULADOS
EJERCICIO PERIODO ROP ROFPP
Octubre
2025 Septiembre 11
2025 Agosto a
2025 Julio 20,1
2025 Junio 21

¥ Validar calculo a Descartar calculo L{E% Configuracion @Ayuda -

OPERACIONES PAGADAS

86.333,70
0,00
143.507,03
61,772.67

9
0
i}
i}
0

DATOS CALCULADOS  FACTURAS PAGADAS | FACTURAS PENDIENTES DE PAGO | INFORMACION GRAFICA |

Periodo: Octubre  01/10/2025 - 31/10/2025

Cadlculo del periodo medio de pago global a proveedores (PMPG)
PMPG = ¥ (Periodo medio de pago de cada entidad * (1) Importe operaciones de

(1)=(2)+{(3) Importe total operacione:= 65.449,92|

|z entidad)

ZImporte operaciones delas entidades

Calculo del periodo medio de pago de cada entidad (PMPE)

PMPE _ Ratio operaciones pagadas ~ (2) Importe total pagos reslizados) + (Ratio operaciones pendientes de pago  (3) Importe total pagos pendiente —

(2)Importe total pagosrealizados + (3) Importatotal pagos pendientes

Calculo del ratio de las operaciones pagadas (ROP)

OPERACIONES PENDIENT... PMP

65.449,92
0,00
0,00
0,00
0.00

(*) ROP = £ (Nimero de diss de pago ~ Importe de |a operacion pagads) —
(2)Importetotal depagosrealizados 0.00
i
Calculo del ratio de las operaciones pendientes de pago (ROPP)
ROPP - T (MNumero de dizs pendientes de pago * Importe de la operacién pendiente de pago) 092 _

(3)Importetotal de pagos pendientes £5.443,92

20,1
21

Mostoles, a 5 de noviembre de 2025
LA DIRECTORA DEL PATRONATO,

316545327 Firmado digitalmente
R
MARIAJOSE  Sosesmmvo
BRAVO (R: V79330403)
Fecha: 2025.11.05
V79330403) 14:11:39 40100

Fdo.: M? José Bravo Mora



		2025-11-05T14:11:39+0100
	31654532T MARIA JOSE BRAVO (R: V79330403)




