



Los datos correspondientes al **Periodo medio de pago a proveedores del mes de OCTUBRE/2025 del Patronato Municipal de Escuelas Infantiles** son los siguientes:

Software interface showing financial calculations for payment periods.

PERÍODOS CALCULADOS

EJERCICIO	PERÍODO	ROP	ROPP	OPERACIONES PAGADAS	OPERACIONES PENDIENTES	PMP
2025	Octubre	0	9	0,00	65.449,92	9
2025	Septiembre	11	0	86.333,70	0,00	11
2025	Agosto	0	0	0,00	0,00	0
2025	Julio	20,1	0	148.507,03	0,00	20,1
2025	Junio	21	0	61.772,67	0,00	21

DATOS CALCULADOS **FACTURAS PAGADAS** **FACTURAS PENDIENTES DE PAGO** **INFORMACIÓN GRÁFICA**

Periodo: Octubre 01/10/2025 - 31/10/2025

(1)=(2)+(3) Importe total operacione: = **65.449,92**

Cálculo del periodo medio de pago global a proveedores (PMPG)

$$PMPG = \frac{\sum (\text{Periodo medio de pago de cada entidad} * (1) \text{ Importe operaciones de la entidad})}{\sum \text{Importe operaciones de las entidades}} = 9,00$$

Cálculo del periodo medio de pago de cada entidad (PMPE)

$$PMPE = \frac{(Ratio operaciones pagadas * (2) \text{ Importe total pagos realizados}) + (Ratio operaciones pendientes de pago * (3) \text{ Importe total pagos pendiente})}{(2) \text{ Importe total pagos realizados} + (3) \text{ Importe total pagos pendientes}} = 9,00$$

Cálculo del ratio de las operaciones pagadas (ROP)

$$(*) ROP = \frac{\sum (\text{Número de días de pago} * \text{Importe de la operación pagada})}{(2) \text{ Importe total de pagos realizados}} = \frac{0,00}{0,00} = 0,00$$

Cálculo del ratio de las operaciones pendientes de pago (ROPP)

$$ROPP = \frac{\sum (\text{Número de días pendientes de pago} * \text{Importe de la operación pendiente de pago})}{(3) \text{ Importe total de pagos pendientes}} = \frac{589.049,28}{65.449,92} = 9,00$$

Móstoles, a 5 de noviembre de 2025
LA DIRECTORA DEL PATRONATO,

Fdo.: M^a José Bravo Mora